
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 

 

Umowa wywozu odpadów stałych nr ……………………. 

zawarta w dniu ……………. r.  w Gdańsku-Oliwie pomiędzy: 

 

Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad 

w imieniu którego działają na podstawie pełnomocnictwa: 

1. P. …………………….         -   Dyrektor  

2. P. …………………….         -   Z-ca Dyrektora 

ODDZIAŁU GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD W GDAŃSKU 

80-354 Gdańsk – Oliwa ul. Subisława 5 

(REGON: 017511575 – 00043; NIP 584-24-56-536) 

Zwanym dalej Zleceniodawcą, 

 
a 
 

.................................. z siedzibą w ..............,  adres .............., wpisaną do rejestru 

przedsiębiorstwa prowadzonego przez  Sąd Rejonowy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 

KRS .............., NIP.............., REGON .............., o kapitale zakładowym .............. PLN* 

lub 

.................................. prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą .............. z siedzibą 

w .............., adres .............., wpisanym do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej NIP .............., REGON ..............* 

reprezentowanym przez: 

 

1. P. …………………………  - ……………………………… 

zwanym dalej Zleceniobiorcą, 

 

§ 1 

Przedmiotem umowy jest:  

 

Wywóz odpadów stałych z Obwodów Drogowych Rejonu w Gdańsku z podziałem na 3 

części zamówienia: 

Część nr 1 „Wywóz odpadów stałych z Obwodu Drogowego w Dworku” 

 

 

§ 2  

1. Odpadami komunalnymi są odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od 

wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych.  

2. Odpady komunalne powinny być gromadzone w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 

znajdujących się w miejscu utwardzonym i łatwo dostępnym dla brygad wywozowych.  

 

§ 3 

1. Zleceniobiorca wyposaży nieruchomość w niezbędną ilość pojemników na odpady                      

o odpowiedniej wielkości, jak również powinien uwzględnić zasady podane w regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, na której będą świadczone usługi, 

obejmujące: 

a) gromadzenie odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych): 

urządzenia pojemnik SM- 1 100 l, 1 szt., cena  …………………złotych netto/1 szt. za każdy wywóz. 

Całkowita wartość netto : ………………… zł + VAT 8% = ……………….. zł 



2. Zleceniodawca ma obowiązek zapłaty wynagrodzenia wynikającego z prawidłowo wystawionej 

faktury VAT w terminie do 28 dni licząc od daty doręczenia faktury VAT do Zleceniodawcy 

GDDKiA Oddział w Gdańsku Rejon w Gdańsku, ul. Budowlanych 70 z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. W przypadku wystawienia przez Zleceniobiorcę faktury VAT niezgodnej z Umową lub 

obowiązujacymi przepisami prawa, Zleceniodawca ma prawo do wstrzymania płatności do 

czasu wyjaśnienia wątpliwości lub zastrzeżeń oraz otrzymania faktury korygujacej VAT, bez 

obowiązku płacenia odsetek z tytułu niedotrzymania terminu zapłaty. 

4. Zleceniodawca umożliwia Zleceniobiorcy, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia     

9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach 

na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1666 z późn. zm.), przesyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. Platforma 

Elektronicznego Fakturowania stosowana przez Zleceniodawcę to PEFexpert. 

5. Za datę realizacji płatności uważa się datę, w której Zleceniodawca wydał swojemu bankowi 

dyspozycję polecenia przelewu pieniędzy na konto Zleceniobiorcy. 

6. Płatności będą dokonywane w złotych polskich (PLN), przelewem na rachunek bankowy 

Zleceniobiorcy wskazany na prawidłowo wystawionej fakturze VAT. Zleceniobiorca oświadcza, 

że rachunek, który będzie wskazany na fakturze został otwarty w związku z prowadzoną przez 

Wykonawcę działalnością gospodarczą, zgłoszony i ujawniony w wykazie prowadzonym przez 

Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. 

7. Wynagrodzenie Zleceniobiorcy uwzględnia wszystkie obowiązujące w Polsce podatki, łącznie  

z VAT oraz opłaty celne i inne opłaty związane z wykonywaniem usług.  

8. W przypadku faktur, w których kwota należności ogółem stanowi kwotę, o której mowa w art. 

19 pkt 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców, (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 

236), obejmującą dokonaną na rzecz podatnika dostawę towarów lub świadczenie usług,  o 

których mowa w załączniku nr 15 do ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 

2004 r., (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 361.), faktura powinna zawierać zwrot „mechanizm 

podzielonej płatności”.  

9. Wynagrodzenie należne Zleceniobiorcy zostanie ustalone z zastosowaniem stawki VAT 

obowiązującej w chwili powstania obowiązku podatkowego.  

 

§ 4 

Zleceniodawca zobowiązuje się do: 

1. Selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmujących następujące frakcje: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady oraz 

popiół. 

2. W okresie obowiązywania umowy zobowiązany jest prowadzić właściwą eksploatacją 

pojemników oraz utrzymywać je w czystości i przeprowadzać okresową dezynfekcję. 

3. Zabezpieczyć pojemniki przez uszkodzeniem i kradzieżą.  

 

§ 5 

1. W przypadku nie wykonania usługi lub nie wykonania jej w sposób należyty, Zleceniodawcy 

przysługuje prawo wniesienia reklamacji. 

2. W przypadku stwierdzenia, w poszczególnych pojemnikach odpadów innych niż wskazuje na 

to ich oznaczenie, Zleceniobiorca może odstąpić od wykonania usługi z winy Zleceniodawcy, za 

którą zostanie obciążony zgodnie z cennikiem.  

3. W przypadku likwidacji nieruchomości, przekazania jej innemu użytkownikowi lub zaginięcia 

pojemników Zleceniodawca zobowiązany jest do zawiadomienia o zaistniałym fakcie i rozliczenia 

się ze Zleceniobiorcą  z wynajmowanych pojemników w terminie 5 dni od w/w zdarzenia.                

 

§ 6  

1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:  

a) odpady komunalne zmieszane - odbiór 2 x w miesiącu 

b) dodatkowy odbiór na zgłoszenie (dodatkowo płatny zgodnie z obowiązującym cennikiem).  

2. W przypadku zlecenia wywozu ponad zakres określony w umowie Zleceniobiorca dodatkowo 

obciąży Zleceniodawcę zgodnie z obowiązującym cennikiem.  

3. Wywóz nieczystości innych niż obejmuje przedmiot umowy wymaga odrębnego zlecenia.  

 



§ 7  

Zleceniobiorca może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia, w razie 

nieuiszczenia przez Zleceniodawcę opłat za dwa okresy rozliczeniowe.  

 

§ 8  

1. Zleceniobiorca zastrzega sobie prawo do zmiany cen usług, bez konieczności zmiany umowy, 

w przypadku czynników wpływających na koszt usługi, a w szczególności: 

a) podwyższenia opłaty za składowanie odpadów na składowisku, 

b) ustawowe zwiększenie stawki podatku VAT na usługi określone w niniejszej umowie. 

2. Zleceniobiorca poinformuje Zleceniodawcę o zmianie nie później niż 30 dni przed jej 

wprowadzeniem.  

3. Zleceniodawca w terminie 7 dni od otrzymania informacji może powiadomić na piśmie 

Zleceniobiorcę o odmowie akceptacji nowych cen. W takim przypadku umowa ulegnie 

rozwiązaniu w ostatnim dniu miesiąca obowiązywania dotychczasowych cen.  

4. Zmiana ceny za świadczone usługi obowiązuje od 1-go dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym Zleceniobiorca poinformował Zleceniodawcę o nowych cenach.  

§ 9  

1. Umowę niniejszą zawarto na czas określony od  01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

2. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron na piśmie z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, który rozpoczyna swój bieg pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu w którym wypowiedzenie zostało dokonane.  

3. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności z 

zastrzeżeniem postanowień § 8 umowy.  

§ 10  

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową ma zastosowanie Ustawa z dnia 13.09.1996 r     

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, aktualnie obowiązujący regulamin utrzymania 

porządku i czystości w danej gminie oraz przepisy kodeksu cywilnego.  

 

§ 11  

Wszelkie ewentualne spory rozstrzygane będą przez Sąd właściwy dla siedziby Zleceniobiorcy. 

 

§ 12  

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego dwa egzemplarze dla 

Zleceniodawcy i jeden egzemplarz dla Zleceniobiorcy. 

 

 

 

 

 

 

              ZLECENIODAWCA                                           ZLECENIOBIORCA 

 

 

 

              

 .........................................................            …………………………………………………………. 

                          (podpis zleceniodawcy)     (podpis zleceniobiorcy) 

 

                                                                                                   


